
Smlouva o dodání tištěných periodik 

uzavřená dle§ 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník {dále jen „OZ"), ve 
znění pozdějších předpisů 

{dále jen „smlouva") 

mezi těmito smluvními stranami: 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Technická 1905/5, Dejvice, 160 00 Praha 

Zastoupený: xxxxx, kvestorkou 

IČ: 60461373 

DIČ: CZ60461373 

Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

(dále jen „odběratel") 

a 

SUWECO CZ, s.r.o. 

Sestupná 153/11, 162 00 Praha 6, ČR 

Zastoupený: xxxxx, jednatelkou společnosti 

IČ: 25094769 

DIČ: CZ25094769 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 
49215 

(dále jen 11dodavatel"} 

oba společně dále jen 11smluvní strany" 

t a  k t o: 

I. 

Předmět plnění 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit odběrateli průběžnou dodávku vydávaných čísel

periodik uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (v případě tištěné formy), to vše

v období 1.1.2020 - 31.12.2020 (dále jen „předmět plnění"). Jednotlivé ceny zboží

jsou obchodním tajemstvím dodavatele a nebudou zveřejněny.

2. Odběratel se zavazuje zaplatit za řádně a včas zajištěný či dodaný předmět plnění

smluvní cenu dle článku li. této smlouvy a za podmínek ve smlouvě stanovených .



11. 

Smluvní cena 

1. Smluvní cena za předmět plnění specifikovaný v čl. I smlouvy činí:

Cena bez DPH: 216 140,90 Kč 

DPH: 21 614,09 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 237 754,99 Kč 

(slovy: dvěstětřicetsed mtisícsed m setpad esátčtyři korund eva d esátd evěth a I é řů) 

2. Tato cena je celkovou cenou za předmět plnění. Rozsah objednávek, ceny a DPH 

jednotlivých titulů jsou rozepsány v neveřejné části přílohy č. 1 - Seznam titulů tištěných 

českých a zahraničních odborných periodik.

3. Odběratel zaplatí smluvní cenu takto: na základě faktury, vystavené dodavatelem. Celé 

roční plnění bude fakturováno najednou (ve více fakturách dle pokynů odběratele) a předem.

4. Lhůta splatnosti faktur činí 14 dní od jejích prokazatelného doručení odběrateli. Za den 

zaplacení smluvní ceny je považován den, kdy je částka připsána ve prospěch účtu 

dodavatele, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktury musí mít všechny náležitosti 

stanovené obecně závaznými právními předpisy a musí na ně být uvedena touto smlouvou 

stanovená lhůta splatnosti, jinak je odběratel oprávněn je vrátit dodavateli k přepracování, či 

doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravených faktur 

odběrateli.

5. V případě, že časopis se stane nedostupným z důvodu zastavení jeho vydávání 

vydavatelem, je dodavatel povinen informovat bez zbytečného odkladu o této skutečnosti 

odběratele a snížit cenu v poměrné výši ceny nedodaného časopisu. Při úpravě ceny dle 

tohoto odstavce je dodavatel povinen postupovat podle zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a vystavit opravný daňový doklad. Opravné daňové 

doklady dodavatel zašle na doručovací adresu odběratele, přičemž tyto budou obsahovat náležitosti 

dle zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 

uvedené daňové doklady nebudou obsahovat některé z těchto náležitostí, nebo budou obsahovat 

nesprávné údaje, budou odběratelem vráceny k opravě. V takovém případě lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu.

6. Peněžitý závazek odběratele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána na účet 

dodavatele. 

111. 

Změny kupní ceny 

Smluvní ceny jednotlivých titulů, mohou zvyšovat pouze v následujících případech, a to se 

souhlasem odběratele: 

a) dojde-li ke zvýšení DPH; v případě jejího snížení se naopak cena odpovídajícím způsobem

2 



sníží; 

b) dojde-li ke zvýšení výše cla u zahraničních periodik; v případě snížení cla se naopak cena
odpovídajícím způsobem sníží;

c) dojde-li ke zvýšení ceny jednotlivých titulů ze strany vydavatelů; v případě snížení těchto
cen nebo poskytnutí slev ze strany vydavatelů se naopak cena odpovídajícím způsobem sníží;

d) dojde-li ke změně kurzu české měny vůči zahraniční měně oproti kurzu zohledněnému
dodavatelem ve vyúčtování za příslušný kalendářní rok v neprospěch odběratele; pokud bude
kurz české měny vůči zahraniční měně pro odběratele výhodnější, cena se naopak
odpovídajícím způsobem sníží.

IV. 

Doba plnění 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit průběžnou dodávku aktuálních čísel předplacených
tištěných seriálů (uvedených v příloze č. 1) na adresu:

VŠCHT Praha 
CIS (xxxxx) 
Technická S 
166 28 Praha 6 

Tato adresa (včetně druhého řádku) musí být uvedena na obálce/obalu, jinak bude zásilka 
považována za nedoručenou. 

2. Kontaktní osoba dodavatele: xxxxx, tel. xxxxx, email: xxxxx@xxxxx

3. Kontaktní osoba odběratele: xxxxx, tel. xxxxx, email: xxxxx@xxxxx 

V. 

Vady předmětu plnění, reklamace 

1. V případě, že nebude dodáno některé z čísel tištěného seriálu, uvedeného v příloze č. 
1, z důvodu pochybeni vydavatele nebo dodavatele, je dodavatel povinen na základě 
upozornění odběratele tuto skutečnost napravit, a to u českých periodik ve lhůtě 14 
dnů od doručení písemného upozornění odběratele. U zahraničních periodik ve lhůtě 
30 dní pro vydavatele z EU, ve lhůtě 60 dní pro vydavatele mimo EU.

2. Případné reklamace z plnění oznámí odběratel písemně na kontaktní osoby 

dodavatele. Dodavatel se zavazuje bezodkladně zahájit řešení přijatých reklamací 

odběratele a vyvinout  

3 



veškeré možné úsilí na jejich včasné odstranění. O průběhu reklamačního řízení bude 

dodavatel odběratele průběžně informovat. 

3. Zřejmé defekty na doručených výtiscích časopisů oznámí odběratel dodavateli

bezodkladně písemně, nejpozději však do dvou týdnů od jejich doručení. V případě

oprávněné reklamace má odběratel nárok na doručení nového bezvadného výtisku,  nebo

pokud to není z objektivních důvodů možné, na snížení ceny v poměrné výši. Při úpravě ceny

dle tohoto odstavce je dodavatel povinen postupovat podle zák. 235/2004 Sb., o dani z

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a vystavit opravný daňový doklad.

VI. 

1. V případě prodlení se zaplacením faktury je odběratel povinen zaplatit dodavateli

smluvní pokutu ve výši O.OS% ze smluvní ceny za každý den prodlení.

2. V případě porušení čl. V. odst. 1 je dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši

1% z ročního předplatného příslušného periodika, a to za každý započatý den

prodlení s dodáním po uplynutí lhůty dle čl. V odst. 1.

3. Smluvní strany vylučují užití § 2050 OZ. Smluvní pokuta je splatná vždy do 10 dnů

ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení.

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě porušení smlouvy ze strany

odběratele, za které se považuje prodlení s úhradou řádně vystaveného daňového

dokladu delší než 30 dnů.

2. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel poruší své

povinnosti, zejména v případě prodlení dodavatele s dodáním periodik ve lhůtě

sjednané pro nápravu dle čl. V. odst. 1. Odběratel je dále oprávněn odstoupit od

smlouvy, pokud proti majetku dodavatele bude vedeno insolvenční řízení, pokud

dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených dodavateli touto smlouvou,

které dodavatel v poskytnuté lhůtě neodstraní, pokud dojde k opakovanému

nepodstatnému porušení povinností uložených dodavateli smlouvou a dodavatel

tato porušení nenapraví po první písemné výzvě odběratele. Smluvní strany jsou dále

oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených OZ. Odběratel má právo

nárok na náhradu škody vždy zachován. Odstoupením od smlouvy nezanikají

vzájemné závazky a pohledávky.

3. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se

vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí

být učiněna v písemné podobě a druhé Smluvní straně doručena buď osobně nebo

doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu

uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami

dohodnuto jinak.

4. Tato smlouva nabývá platnosti ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinná je od 01. 01. 2020, pokud bude uzavřena a nahrána do registru smluv před

4 



tímto datem. V případě, že ke vložení do registru smluv dojde později než k 1. 1. 
2020, platí, že je účinná ke dni vložení do registru smluv. 

5. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními
předpisy České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré
spory mezi Smluvními stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní
budou řešeny pokud možno nejprve smírně.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva naplňuje požadavky, uvedené
v zákoně č. 340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a
s tímto uveřejněním v zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv nebudou
uveřejněny informace, které nelze poskytnout v souladu s předpisy upravující
svobodný přístup k informacím (zejm. zákon č. 106/1999 Sb.), stejně jako obchodní
tajemství smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena
podle jejich svobodné a vážné vůle.

9. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních
podmínek této Smlouvy. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu
Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě
ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev
Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření
této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy
a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby
nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami či
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklostí či praxe. Odpověď Smluvní strany této Smlouvy, podle
ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření
či změnu této Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. Pro vyloučení
pochybností se uvádí, že Smluvní strany považují tuto Smlouvu za odvážnou Smlouvu
a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení občanského zákoníku o změně
okolností (§1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§1793 až 1795). Smluvní strany
vylučují aplikaci ustanovení § 557 a 1805 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, na jejich smluvní vztah upravený touto Smlouvou.

Přílohy: 

Příloha č. 1- Seznam titulů tištěných českých a zahraničních odborných periodik 

5 



V Praze dne 12.11.2019

Odběratel: 

.........................................
xxxxx
kvestorka 

V Praze dne 19.11.2019

Dodavatel: 

.........................................

xxxxx

jednatelka 

SUWECO CZ, s.r.o. 

6 



Příloha č. 1- Seznam titulů tištěných českých a zahraničních odborných periodik 

česká periodika 

112 1213-7057 1 xxx 

Bezpečnost a hygiena práce 0006-0453 1 xxx 

Biologie, chemie, zeměpis 1210-3349 2 xxx 

Business Spotlight 1214-8377 1 xxx 

Czech journal of food science 1212-1800 2 xxx 

Ceská a slovenská farmacie: Czech and Slovak 1210-7816 
pharmacy: 1 xxx 
časo is české farmaceutické s olečnosti 
Ceskoslovenská psychologie 0009-062X 1 xxx 

Ceskoslovenský časopis pro fyziku 0009-0700 2 xxx 

Deník N rint+online 2571-1717 1 xxx 
Ekonom 1210-0714 2 xxx 

Energetika 0375-8842 1 xxx 

Energie 21 1803-0394 1 xxx 

Hospodářské noviny (po-pá) tištěné + el. přístup 0862-9587 3 xxx 

Hutnické listy 0018-8069 1 xxx 

Chemické listy 0009-2770 3 xxx 

Kovové materiály 0023-432X 1 xxx 

Kvasný průmysl 2571-3868 1 xxx 

Manufacturing technology 1213-2489 1 xxx 

Marketing a média 1212-9496 1 xxx 

Metrologie 1210-3543 1 xxx 

Mladá fronta Dnes (po-st+pá) 1210-1168 1 xxx 

Mladá fronta Dnes (čt) 1210-1168 1 xxx 

MM Průmyslové spektrum 1212-2572 1 xxx 

Mzdová účetní (ANAG) 1211-1430 1 xxx 

Odpadové fórum 1212-7779 3 xxx 

Odpady 1210-4922 3 xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 
xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

7 

p p 



Pedagogika 0031-3815 1 xxx xxx 

Potravinářský zpravodaj 1801-9110 1 xxx xxx 

Povrchové úpravy 0551-7354 1 xxx xxx 

Praktická personalistika (ANAG) 2336-5072 1 xxx xxx 

Sklář a keramik 0037-637X 1 xxx xxx 

Slévárenství 0037-6825 1 xxx xxx 

Sovak 1210-3039 1 xxx xxx 

Strojírenská technologie 1211-4162 1 xxx xxx 

Téma 2336-4815 1 xxx xxx 

Učitelské noviny 0139-5718 1 xxx xxx 

Uhlí, rudy, geologický průzkum 1210-7697 1 xxx xxx 

Vesmír 0042-4544 4 xxx xxx 

Vinařský obzor : odborný časopis pro 
vinohradnictví a 1212-7884 1 xxx xxx 
vinařství 
Vodní hospodářství 1211-0760 1 xxx xxx 

Výživa a potraviny 1211-846X 2 xxx xxx 

Zpravodaj Hnědé uhlí 1213-1660 1 xxx xxx 

Živa 0044-4812 2 xxx xxx 

91 950,00 101 145,00 

8 



zahraniční periodika 

;i �" �'"· l!;"'· 
' éW 

�L.!9 '"i ' 

·- .. 

rmn 
- ... i� 

,,�1=1�,.�m��u l:f.ToEil .. -

m .. _ l.mBl!JJli.l '*

Applied Spectroscopy 0003-7028 1 xxx xxx 

Deutsche Lebensmittel Rundschau / DLR 0012-0413 1 xxx xxx 

Fleischwirtschaft : Zeitschrift fur Lebensmittel 0015-363X 
tierischen 1 xxx xxx 
UrsprunQs 
Glass lnternational 0143-7836 1 xxx xxx 

GWF, Gas+ Energie 2366-9594 1 xxx xxx 

Chemical and Biochemical Engineering 0352-9568 
1 xxx xxx Quarterly / CABEQ 

Journal American Water Works Association 0003-150X 1 xxx xxx 

Journal of chemical education 0021-9584 1 xxx xxx 

Manufacturing confectioner 0163-4364 1 xxx xxx 

Manufacturing Chemist 0262-4230 1 xxx xxx 

Pharmazie - titul od roku 2020 nevychází 0031-7144 1 xxx xxx 

SOFW journal / cosmetics, pharmaceutics, 0942-7694 
detergents, 1 xxx xxx 
specialites 
Sugar lndustry 0344-8657 1 xxx xxx 

124 190,90 136 609, 99 

9 

I ~, ,:~) ], . LJ L-J }' ·.'! I "'-! 

c;~11. r, l~(Tlr.t\ _:~ D •· - . .. - i o 




